
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.09.2019 № 603 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу городского округа 

Звенигород «Цифровой Звенигород» на 

срок 2018-2022 годы 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О 

правопреемстве»,  Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Звенигород, утвержденным постановлением  

Главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 № 986 (в редакции от 

01.11.2017 № 1042), в связи с изменением объемов финансирования 

мероприятий на 2019 год и изменениями редакционного характера 

муниципальной программы городского округа Звенигород «Цифровой 

Звенигород» на срок 2018-2022 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Звенигород «Цифровой Звенигород» на срок 2018-2022 годы, 

утвержденную   постановлением Главы городского округа Звенигород 

27.12.2017 №1221 (в редакции от 21.05.2019 №407) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



« 
 Расходы (тыс. рублей) 

Источники финансирования муниципальной 

программы, 

в том числе по годам: 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

Средства Федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 4 787,00 4 212,00 575,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Звенигород 

125 746,90 33 973,50 23 865,60 24 060,00 24 060,00 19 787,80 

Внебюджетные источники 15 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего, в том числе по годам 145 533,90 41 185,50 27 440,60 27 060,00 27 060,00 22 787,80 

»; 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие информационной и 

технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

городского округа Звенигород Московской области» Муниципальной 

программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

« 
Источник

и 

финансир

ования 

подпрогр

аммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоряд

ителям  

 

бюджетн

ых 

средств, в 

том числе 

по годам: 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Источник 

финансирования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2018 2019 2020 2021 2022 

Админис

трация 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Городск

ой округ  

Звенигор

од»   

Всего, в том числе: 27 787,60 11 945,00 4 582,60 5 630,00 5 630,00 0,00 

Средства 

Федерального 

Бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 515,00 2 940,00 575,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

24 272,60 9 005,00 4 007,60 5 630,00 5 630,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение административных 

барьеров, повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 



 

 

« 
Источники 

финансирова

ния 

подпрограмм

ы  

по годам 

реализации и 

главным 

распорядител

ям 

бюджетных 

средств, 

в том числе 
по годам 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 
средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Администр

ация  

г.о. 

Звенигород 

Московской 
области 

Всего: 

в том числе: 

117 746,3 29 240,5 22 858,0 21 430,0 21 430,0 22 787,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 272,0 1 272,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

г.о. 

Звенигород 

Московской 

области 

101 474,3 24 968,5 19 858,0 18 430,0 18 430,0 19 787,8 

Внебюджетн

ые средства 

 

15 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

                                                                                                                          ». 

 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 

информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой 

экономики городского округа Звенигород Московской области» изложить 

в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Снижение 

административных барьеров, повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.6. В Приложении №2 к подпрограмме 2 «Снижение 

административных барьеров, повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2018-2022 годы» «Методика расчета значений 

показателей эффективности реализации подпрограммы «Снижение 

административных барьеров, повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2018-2022 годы» пункт 3 изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 



           « 

№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

3 Среднее время 

ожидания в очереди для 

получения 

государственных 

(муниципальных) услуг 

Значение показателя по состоянию на конец отчетного месяца 

определяется по формуле: 

Т𝑚 =
SUMi=1

n (Тi)

n
, где: 

Tm – среднее время ожидания в очереди для получения 

государственных (муниципальных) услуг за месяц; 

Ti – время ожидания в очереди для получения государственных 

(муниципальных) услуг по каждому талону; 

n – общее количество талонов, зафиксированное в 

информационной системе «Дистанционное управление, 

мониторинг и контроль очереди заявителей, обращающихся в 

МФЦ Московской области (АСУ «Очередь»)» (далее – АСУ 

«Очередь») за месяц. 

 

Значение показателя по итогам за квартал, год определяется по 

следующей формуле: 

Т𝑔 =
SUMm=1

g
(T𝑚)

g
, где: 

Т𝑔 – среднее время ожидания в очереди для получения 

государственных (муниципальных) услуг за квартал, год; 

g – количество месяцев в отчетном периоде (квартал, год). 

 

Единица измерения – минута. 

Значение базового показателя – 13. 

Источник данных – данные АСУ «Очередь». 

Периодичность представления – ежемесячно, ежеквартально, 

ежегодно 

                                                                                                                        ». 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского 

городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. начальника Территориального управления Звенигород 

А.В.Нечаева. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                    А.Р. Иванов 



             

Приложение №1 
к постановлению 
Администрации 

Одинцовского городского 
округа 

от 10.09.2019 № 603                                                              

             

             

                          

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа 
Звенигород Московской области» 

              

                            

№
 
п
/
п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источник
и 

финанси
рования 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Объем 
финанс
ирован

ия в 
2017 
году 
(тыс. 
руб) 

Всег
о, 

(тыс
.руб

) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс.руб) 

Ответс
твенны

й за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

подпро
граммы 

Результаты выполнения 
подпрограммы 201

8 
201

9 
202

0 
202

1 
20
22 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 Развитие и обеспечение 
функционирования базовой 
информационно-
технологической 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Х Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  9 
233,

00 

4 
279,

00 

1 
144,

00 

1 
905,

00 

1 
905,

00 

0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   9 
233,

00 

4 
279,

00 

1 
144,

00 

1 
905,

00 

1 
905,

00 

0,
00 

1
.
1 

1.1 Обеспечение установки, 
настройки, технического 
обслуживания и ремонта 
компьютерного и сетевого 
оборудования, 
организационной техники, 
настройка и техническое 
сопровождение 
общесистемного 
программного обеспечения 
(далее – ОСПО), 
используемых в деятельности 
ОМСУ  

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Установка и техническое 
обслуживание 
компьютерного 

оборудования и ОСПО 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
200,

00 

1 
000,

00 

0,00 400,
00 

800,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   2 
200,

1 
000,

0,00 400,
00 

800,
00 

0,
00 



00 00 

1
.
2 

1.2 Приобретение прав 
использования на рабочих 
местах работников ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 
прикладного программного 
обеспечения, включая 
специализированные 
программные продукты, а 
также обновления к ним и 
права доступа к справочным  

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Приобретение 
программного обеспечения 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
800,

00 

1 
300,

00 

300,
00 

800,
00 

400,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   2 
800,

00 

1 
300,

00 

300,
00 

800,
00 

400,
00 

0,
00 

1
.
3 

1.3 Централизованное 
приобретение компьютерного 
оборудования 
с предустановленным 
общесистемным 
программным обеспечением 
и организационной техники 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Приобретение 
компьютерного 
оборудования 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  4 
233,

00 

1 
979,

00 

844,
00 

705,
00 

705,
00 

0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   4 
233,

00 

1 
979,

00 

844,
00 

705,
00 

705,
00 

0,
00 

2 2 Создание, развитие и 
обеспечение 
функционирования единой 
информационно-
технологической и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  3 
746,

60 

637,
00 

709,
60 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   3 
746,

637,
00 

709,
60 

1 
200,

1 
200,

0,
00 



60 00 00 

2
.
1 

2.1 Подключение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области к единой 
интегрированной 
мультисервисной 
телекоммуникационной сети 
Правительства Московской 
области для нужд ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 
и обеспечения совместной 
работы в ней 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Подключение к единой 
сети Правительства МО 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  877,
00 

637,
00 

0,00 120,
00 

120,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   877,
00 

637,
00 

0,00 120,
00 

120,
00 

0,
00 

2
.
2 

2.2 Создание, развитие и 
обеспечение 
функционирования единой 
инфраструктуры 
информационно-
технологического 
обеспечения 
функционирования 
информационных систем 
обеспечения деятельности 
ОМСУ муниципального 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Создание, развитие и 
обеспечение 

функционирования единой 
инфраструктуры 
информационно-
технологического 

обеспечения 
функционирования 

информационных систем 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



образования Московской 
области (далее – ЕИТО) на 
принципах «частного облака», 
включая аренду серверных 
стоек на технологических 
площадках коммерческих 
дата-центров для 
размещения оборудования 
ЕИТО 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  1 
204,

00 

0,00 204,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   1 
204,

00 

0,00 204,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 

2
.
3 

2.3 Обеспечение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 
телефонной связью 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Обеспечение телефонной 
связью 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



2
.
4 

2.4 Обеспечение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области  
доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет  

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Обеспечение доступа в 
Интернет 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  1 
665,

60 

0,00 505,
60 

580,
00 

580,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   1 
665,

60 

0,00 505,
60 

580,
00 

580,
00 

0,
00 

3 3 Обеспечение защиты 
информационно-
технологической 
и телекоммуникационной 
инфраструктуры и 
информации в ИС, 
используемых ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Х Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
260,

00 

1 
145,

00 

115,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   2 
260,

00 

1 
145,

00 

115,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 

3
.
1 

3.1 Приобретение, установка, 
настройка и техническое 
обслуживание 
сертифицированных по 
требованиям безопасности 
информации технических, 
программных и программно-
технических средств защиты 
конфиденциальной 
информации и персональных 
данных, антивирусного 
программного обеспечения, 
средств электронной 
подписи, а также проведение 
мероприятий по аттестации 
по требованиям безопасности 
информации ИС, 
используемых ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Приобретение и 
техническое обслуживание 

средств защиты 
конфиденциальной 

информации и 
персональных данных, 

антивирусного 
программного 

обеспечения, средств 
электронной подписи 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
260,

00 

1 
145,

00 

115,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   2 
260,

1 
145,

115,
00 

500,
00 

500,
00 

0,
00 



00 00 

4 4 Обеспечение подключения 
к региональным 
межведомственным 
информационным системам и 
сопровождение 
пользователей ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  749,
00 

174,
00 

575,
00 

0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
572,

00 

83,0
0 

839,
00 

825,
00 

825,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   3 
321,

00 

257,
00 

1 
414,

00 

825,
00 

825,
00 

0,
00 

4
.
1 

4.1 Внедрение и 
сопровождение 
информационных систем 
поддержки обеспечивающих 
функций и контроля 
результативности 
деятельности ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Внедрение и 
сопровождение 

информационных систем 
поддержки 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

4
.
2 

4.2 Внедрение и 
сопровождение 
информационных систем 
поддержки оказания 
государственных и 
муниципальных услуг и 
контрольно-надзорной 
деятельности в ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Внедрение и 
сопровождение 

информационных систем 
поддержки 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



4
.
3 

4.3 Развитие и 
сопровождение 
муниципальных 
информационных систем 
обеспечения деятельности 
ОМСУ муниципального 
образования Московской 
области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Развитие и сопровождение 
муниципальных 

информационных систем 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  2 
350,

00 

0,00 700,
00 

825,
00 

825,
00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   2 
350,

00 

0,00 700,
00 

825,
00 

825,
00 

0,
00 

4
.
4 

4.4 Софинансирование 
расходов, связанных с 
предоставлением доступа к 
электронным сервисам 
цифровой инфраструктуры в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства для 
обеспечения равных 
возможностей собственникам 
помещений  многоквартирных 
домов в инициации и 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Софинансирование 
расходов, связанных с 

предоставлением доступа 
к электронным сервисам 

цифровой инфраструктуры 
в ЖКХ 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  749,
00 

174,
00 

575,
00 

0,00 0,00 0,
00 



организации проведения 
общих собраний 
собственников, а также 
отраслевого сервиса 
мониторинга выполнения 
нормативных требований по 
благоустройству, 
санитарному состоянию 
территорий, реализации 
жилищной реформы, 
организации капитального и 
текущего ремонта и 
содержания жилищного 
фонда Московской области, 
функционированию 
коммунальной и  инженерной 
инфраструктуры, оценки 
показателей в жилищно-
коммунальной сфере на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  222,
00 

83,0
0 

139,
00 

0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   971,
00 

257,
00 

714,
00 

0,00 0,00 0,
00 

5 5 Внедрение 
информационных технологий 
для повышения качества 
и доступности 
образовательных услуг 
населению Московской 
области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Х Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  2 
766,

00 

2 
766,

00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  6 
461,

00 

2 
861,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   9 
227,

00 

5 
627,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

0,
00 

5
.
1 

5.1 Обеспечение 
муниципальных учреждений 
общего образования 
доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет в соответствии 
с требованиями, с учетом 
субсидии из бюджета 
Московской области  

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Обеспечение учреждений 
доступом в сеть Интернет 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  5 
455,

00 

1 
855,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

1 
200,

00 

0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   5 
455,

1 
855,

1 
200,

1 
200,

1 
200,

0,
00 



00 00 00 00 00 

5
.
2 

5.2 Приобретение 
современных аппаратно-
программных комплексов для 
общеобразовательных 
организаций в 
муниципальном образовании 
Московской области, с учетом 
субсидии из бюджета 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Приобретение 
современных аппаратно-
программных комплексов 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  2 
520,

00 

2 
520,

00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  946,
00 

946,
00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   3 
466,

00 

3 
466,

00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

5
.
3 

5.3 Приобретение 
современных аппаратно-
программных комплексов со 
средствами 
криптографической защиты 
информации для организаций 
в муниципальном 
образовании Московской 
области, с учетом субсидии 
из бюджета Московской 
области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Приобретение 
современных аппаратно-
программных комплексов 

со средствами 
криптографической 

защиты информации 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  246,
00 

246,
00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  60,0
0 

60,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   306,
00 

306,
00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

6 6 Развитие 
телекоммуникационной 
инфраструктуры в области 
подвижной радиотелефонной 
связи на территории 
муниципального образования 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



6
.
1 

6.1 Создание условий для 
размещения 
радиоэлектронных средств 
на земельных участках в 
границах муниципального 
образования 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Создание условий для 
размещения 

радиоэлектронных средств 
на земельных участках 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

6
.
2 

6.2 Создание условий для 
размещения 
радиоэлектронных средств на 
зданиях и сооружениях в 
границах муниципального 
образования 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Создание условий для 
размещения 

радиоэлектронных средств 
на зданиях и сооружениях 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

7 7 Развитие сети волоконно-
оптических линий связи для 
обеспечения возможности 
жителей городских округов и 
муниципальных районов, 
городских и сельских 
поселений пользоваться 
услугами проводного 
и мобильного доступа в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет не менее чем 2 
операторами связи 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



7
.
1 

7.1 Инвентаризация 
кабельной канализации на 
территории Московской 
области и постановка 
кабельной канализации на 
балансовый учет 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Инвентаризация 
кабельной канализации 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

7
.
2 

7.2 Создание условий 
доступа операторам связи в 
многоквартирные дома 
и подключение подъездного 
видеонаблюдения 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Подключение подъездного 
видеонаблюдения 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

7
.
3 

7.3 Формирование реестра 
операторов связи, 
оказывающих услуги 
по предоставлению 
широкополосного доступа в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет на территории 
Московской области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Формирование реестра 
операторов связи 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



8 8 Внедрение 
информационных технологий 
для повышения качества и 
доступности услуг населению 
в сфере культуры Московской 
области 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

8
.
1 

8.1 Обеспечение 
муниципальных учреждений 
культуры доступом в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Админи
страци

я 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Обеспечение доступом в 
сеть Интернет 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 



Средств
а  
бюджета 
городско
го округа 
Звенигор
од 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Звениг
ород»   

Внебюдж
етные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

            
  

            
  

            
  

              

 И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                          А.В.Нечаев  

  

              

               

 

 

             
Приложение №2 

             

к постановлению 
Администрации 

             

Одинцовского городского 
округа 

             
от 10.09.2019 № 603           

              



Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"  

              

                            

№
 
п
/
п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источни
ки 

финанси
рования 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Объем 
финанс
ирован

ия в 
2013 
году 
(тыс. 
руб) 

Всег
о, 

(тыс.
руб) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс.руб) 

Ответс
твенны

й за 
выпол
нение 

меропр
иятия 

подпро
грамм

ы 

Результаты выполнения 
подпрограммы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 Реализация 
общесистемных мер по 
повышению качества и 
доступности 
государственных и 
муниципальных услуг на 
территории  г.о. Звенигород 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

X 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



округа) 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
.
1 

1.1 Оптимизация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, в том 
числе обеспечение их 
предоставления без 
привязки к месту 
регистрации, по жизненным 
ситуациям 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Выполнение Решения 
Комиссии по проведению 

административной 
реформы в Московской 

области, проекты 
нормативных правовых 
актов, направленные на 

внедрение 
оптимизированного 

порядка предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источник

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



и 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
.
2 

1.2 Оперативный 
мониторинг качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, в том 
числе по принципу «одного 
окна»  

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Достижение значения 
целевых показателей, 
установленных Указом 

601 о качестве и 
 доступности 

государственных и 
муниципальных услуг 
Московской области, 
внесены в систему 

мониторинга 
Минэкономразвития 

России в установленном 
порядке 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2 Организация деятельности 
МФЦ 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муници
пально

X 



Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  1 
272,0

0 

1 
272,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  101 
474,3

0 

24 
968,

50 

19 
858,

00 

18 
430,

00 

18 
430,

00 

19 
787,

80 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  15 
000,0

0 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

Итого   117 
746,3

0 

29 
240,

50 

22 
858,

00 

21 
430,

00 

21 
430,

00 

22 
787,

80 

2
.
1 

2.1 Расходы на обеспечение 
деятельности МФЦ 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

 
Обеспечена деятельность 

МФЦ на территории  
г.о. Звенигород 

Московской области 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  427,0
0 

427,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  101 
466,3

0 

24 
960,

50 

19 
858,

00 

18 
430,

00 

18 
430,

00 

19 
787,

80 

Звениг
ород»   

Внебюд
жетные 
источник
и 

  15 
000,0

0 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

3 
000,

00 

Итого   116 
893,3

0 

28 
387,

50 

22 
858,

00 

21 
430,

00 

21 
430,

00 

22 
787,

80 

2
.
2 

2.2 Организация 
деятельности МФЦ по 
приему и обработке 
заявлений о включении 
избирателей, участников 
референдума в список 
избирателей, участников 
референдума по месту 
нахождения и направлению 
соответствующей 
информации в 
территориальные 
избирательные комиссии 

 Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Обеспечен прием и 
обработка заявлений о 

включении избирателей, 
участников референдума 

в список избирателей, 
участников референдума 
по месту нахождения и 

направлению 
соответствующей 

информации в 
территориальные 

избирательные комиссии 
в МФЦ г.о. Звенигород 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

  845,0
0 

845,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск

  8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ого 
округа) 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   853,0
0 

853,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3 Развитие МФЦ  Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

X 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
.
1 

3.1 Дооснащение 
материально-техническими 
средствами – приобретение 
программного аппаратного 
комплекса для оформления 
паспортов гражданина 
Российской Федерации, 
удостоверяющих личность 
гражданина Российской 
Федерации за пределами 
территории Российской 
Федерации в МФЦ 

 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муници
пально

го 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Предоставление на базе 
МФЦ услуги по приему 
документов и выдачи 

паспортов гражданина РФ 
за пределами РФ (сроком 

действия на 10 лет) 

Средств
а 
местног
о 
бюджета 
муницип
ального 
района 
(городск
ого 
округа) 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источник
и 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

              И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                     А. В. Нечаев 
      

               


